



**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut til UKA2022 pålægges at udarbejde en redegørelse omkring fordelene og ulemperne ved UNESCO områdets omfang i Ilulissat fjorden.**

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut)

(1. behandling)

Tak til Aqqalu C. Jerimiassen for dette forslag, der giver os en anledning til at debattere det store potentiale, der er for erhvervsudvikling i Ilulissat.

For Demokraatit er det vigtigt at finde den bedst mulige balance mellem natur og erhvervsudvikling. Naturen omkring Ilulissat er storslået, og en direkte årsag til at mange turister fra hele verden ønsker at besøge Ilulissat. Netop dette potentiale bliver endnu større, når den nye lufthavn åbner, da det vil betyde, at indgangsvejen til Ilulissat bliver markant forbedret, hvilket alt andet lige betyder flere turister og dermed mere erhvervsudvikling.

Dette skal vi være glade for, da det vil forbedre økonomien i hele landet, men vi skal samtidig sikre, at den større tilstrømning ikke får negative konsekvenser for naturen, da dette vil være skidt for såvel lokalbefolkningen som for muligheden for til stadighed at tiltrække flere turister.

Der er ingen tvivl om, at Ilulissat Isfjords status som verdensarvsområde er med til at gøre Ilulissat attraktiv for turister. Men der er heller ingen tvivl om, at lokalbefolkningens ve og vel og mulighed for at skabe udvikling er mindst lige så vigtig.

Som forslagsstiller rigtigt påpeger, så er der derfor både fordele og ulemper ved omfanget af verdensarvsområdet, da det i nogen grad kan hæmme byudviklingen.

På den baggrund vil det være en god idé at undersøge fordele og ulemper ved omfanget af verdensarvsområdet, så vi som politikere kan få et ordentligt, oplyst og grundigt beslutningsgrundlag at arbejde videre ud fra.

Jeg bemærker, at Naalakkersuisut har fremsat et ændringsforslag, der indsnævrer, hvad redegørelsen skal omhandle. Demokraatit foretrækker det oprindelige forslag, som vi videresender til behandling i Miljø og Fredningsudvalget.